
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio emittente ai sensi della normativa vigente 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
“CAMINITI-TRIMARCHI” 

VIA LUNGOMARE CENTRO - 98028 S. TERESA DI RIVA (ME) - Tel. 0942793130-Fax 0942794259  
Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Internet:  http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it  

email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico Scienze Applicate Santa Teresa di Riva 0942793130 - Liceo Classico Santa Teresa di Riva  0942793130 

Liceo Scientifico e Liceo Linguistico Giardini N.


/fax 0942550670 - Liceo Scientifico Francavilla di S. 


/fax 0942982739 - I.P.S. Commerciali Letojanni 


/fax 0942651289 

 

- All’Albo on line 
 
- Al SitoWeb 
 
- Agli Atti del Progetto 

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Esperti e Tutor -  Fondi Strutturali Europei 2014/2020. 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Sottoazione 
10.1.1A Progetto “Laboratori d'inclusione”- Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264 – CUP 

C68H19000550007 

Il Dirigente Scolastico 

 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
Visto il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Forniture e Servizi, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50   
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
siciliana”;  

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  

Visto l’Avviso del MIUR prot. n. 4294 del 27/04/2017 - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Inclusione sociale e 
integrazione;  

Vista la comunicazione del MIUR prot. n. 36889 del 19/12/2019, di Autorizzazione del Progetto  
Viste le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014/2020;   
Tenuto conto del Regolamento di contabilità generale dello Stato: Legge 94/97, D.Lgs. 297/97, D.Lgs. 

165/2001, D.Lgs. 150/2009;  
Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. N. 1820 del 17/02/2020;  
Visto l’avviso l’AVVISO pubblico per reclutamento di  Esperti interni e Tutor  prot. n. 7216 del 16 giugno 

2021 per il Progetto “Laboratori d'inclusione”- Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264;    

http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it/
mailto:MEIS03200Q@istruzione.it
mailto:MEIS03200Q@pec.istruzione.it
https://www.codiceappalti.it/




La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio emittente ai sensi della normativa vigente 

 
 

Viste le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del 5/7/2006 relativo al F.E.S.R.; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 del 8/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento 

(CE) 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 dell’11/02/2016 con la quale sono stati adottati i criteri per la 

selezione dei progettisti e dei collaudatori;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’individuazione di personale qualificato che possa ricoprire il ruolo di 

ESPERTO e Tutor per il Progetto “Laboratori d'inclusione”- Cod. 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-264  

Visto il Verbale della Commissione PON prot. n.   8366   del 05/08/2021; 
Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante della presente. 

Considerato che la precedenza nella Graduatoria è dei Docenti interni all’Istituzione Scolastica 

 

DETERMINA 
 

LA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

DEGLI ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

DOCENTE ESPERTO CODICE MODULO SEDE PUNTI 

FULVIA TOSCANO D.I. 10.1.1A ARTE SCRITTURA CREATIVA TEATRO 
Memoria in scena 

GIARDINI 
NAXOS 

 
51 P. 

PASQUA  SANTORO D.I. 10.1.1A ARTE SCRITTURA CREATIVA TEATRO 
recitare 

L.CLASSICO  
51  P. 

NICOLA MONFORTE D.I. 10.1.1A INNOVAZIONE DIDATTICA E 
DIGITALE 
Digital education 

GIARDINI 
NAXOS 

 
47  P. 

ROSA TINA ARTIGLIERI Docente E. 
10.1.1A 

INNOVAZIONE DIDATTICA E 
DIGITALE 
1. Liceo Classico 
-Le nuove tecnologie informatiche 
L.Scientifico S. Teresa di Riva 
1. StatisticaMENTE 
2. DigitalMENTE 

 

L.S. S TERESA 
L.S. S TERESA 
L.C. S TERESA 

 
 
55  P. 

GAETANO LONGHITANO D.I. 10.1.1A In cammino verso il futuro: Sentieri 
di cittadinanza sostenibile 

FRANCAVILLA 12 P. 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEI TUTOR  

GRADUATORIA TUTOR 

 

GAETANO 
GIANDORIGGIO 

In cammino verso 
il futuro: sentieri 
di cittadinanza 
sostenibile 

Francavilla di Sicilia Laurea magistrale att. Percorso     
30P. 
 

30 
p. 

GIUSEPPA 
COSTANTINO 

INNOVAZIONE 
DIDATTICA E 
DIGITALE 
Digital education 

GIARDINI 
 

LAUREA MAGISTRALE              25P. 
CERTIFICAZIONI INFORM.         4P. 
ESPERIENZE IN PROGETTI S.T. 2P. 
 

28 
P. 

 

Avverso la presente graduatoria può essere proposto ricorso entro gg. 7 dalla pubblicazione 

all’Albo dell’Istituto e, trascorsi i quali, diventerà definitiva e si procederà alla nomina degli Esperti e 

Tutor aventi diritto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Maria Lipari 

 


		2021-08-05T16:51:11+0200
	LIPARI CARMELA MARIA




